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ANOTACE

PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH POLYFUNKČNÍHO CENTRA NA DUBCÍCH V MLADÉ BOLESLAVI. OBJEKT DIPLOMOVÉ PRÁCE BYL ZASAZEN DO UR-
BANISTICKÉHO NÁVRHU, KTERÝ BYL PŘEDMĚTEM PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU. LOKALITA SE ROZKLÁDÁ MEZI ULICEMI ŠÁMALOVA A U ŽIDOVSKÉHO HŘBITOVA. DO
ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ BYLA NAVRŽENA ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ A VEŘEJNÉ STAVBY POLYFUNKČNÍHO CENTRA URČENÉHO PRO MÍSTNÍ KOMUNITU. OSA URBANI-
STICKÉ KONCEPCE ÚZEMÍ PROCHÁZÍ PŘES PARK A V JIŽNÍ ČÁSTI ÚZEMÍ KONČÍ BUDOVOU POLYFUNKČNÍHO CENTRA.
POLYFUNKČNÍ CENTRUM JE ROZDĚLENO NA TŘI MENŠÍ OBJEKTY, KTERÉ JSOU PROPOJENY KRYTÝMI PASÁŽEMI. PASÁŽE VIZUÁLNĚ SPOJUJÍ JEDNOTLIVÉ
OBJEKTY V JEDEN OBJEM. ODLIŠNÉ SKLONY STŘECH REAGUJÍ NA STŘEŠNÍ KRAJINU LOKALITY. SPOJENÍ TVARŮ STŘECH, OBJEMŮ JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ A ZASK-
LENÝCH PASÁŽÍ TVOŘÍ JEDEN DYNAMICKÝ KOMPLEX.
ROZDĚLENÍ OBJEKTU REAGUJE NA MĚŘÍTKO OKOLNÍ ZÁSTAVBY A FUNKCI JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ. JEDNA ČÁST JE URČENA PRODEJNÍM PLOCHÁM, NEJVĚTŠÍ
OBJEM ZABÍRÁ KOMUNITNÍ CENTRUM S VÍCEÚČELOVÝM SÁLEM. TŘETÍ OBJEKT JE NAVRŽEN K PROVOZU KAVÁRNY.
CÍLEM DIPLOMOVÉ PRÁCE BYLO NAVRHNOUT STAVBU, KTERÁ BUDE SLOUŽIT MÍSTNÍM OBYVATELŮM, BUDE MĚŘÍTKOVĚ A TVAROVĚ ODPOVÍDAT CHARAK-
TERU ZÁSTAVBY AVŠAK SVÝM VZHLEDEM NEZANIKNE MEZI RODINNÝMI DOMKY A DVOJDOMKY A BUDE MOCI HRDĚ NOSIT JMÉNO A VYKONÁVAT FUNKCI POLY-
FUNKČNÍHO CENTRA NA DUBCÍCH.

KLÍČOVÁ SLOVA
MLADÁ BOLESLAV, POLYFUNKČNÍ CENTRUM, PRODEJNÍ PLOCHY, KOMUNITNÍ CENTRUM, KAVÁRNA, DŘEVĚNÁ FASÁDA, PASÁŽE

ABSTRACT

THE SUBJECT OF THIS THESIS IS THE DESIGN OF MULTIFUNCTIONAL CENTRE IN DUBCE IN MLADA BOLESLAV. THE OBJECT OF THE THESIS WAS PLANTED IN
AN URBAN DESIGN, WHICH HAD BEEN THE SUBJECT OF A PROJECT PRECEDING THIS THESIS. THE SITE IS SITUATED BETWEEN ŠÁMALOVA STREET AND U ŽIDOVSKÉHO
HŘBITOVA STREET. THE AREA IN QUESTION INCLUDES THE SUGGESTION FOR FAMILY HOUSING DEVELOPMENT AND THE PUBLIC BUILDING OF MULTIFUNCTIONAL
CENTRE DESIGNED FOR THE LOCAL COMMUNITY. THE AXIS OF THE CONCEPT OF THE URBAN AREA PASSES THROUGH THE PARK ENDED WITH THE BUILDING OF THE
MULTIFUNCTIONAL CENTRE IN THE SOUTHERN PART.
THE MULTIFUNCTIONAL CENTRE IS DIVIDED INTO THREE SMALLER BUILDINGS, WHICH ARE CONNECTED BY ROOFED PASSAGES. THE PASSAGES CONNECT VI-
SUALLY ALL INDIVIDUAL BUILDINGS INTO A SINGLE PREMISES. DIFFERENT INCLINES OF THE ROOFS RESPOND TO THE ROOFING OF THE SURROUNDING LANDSCAPE.
THE CONNECTION OF THE ROOF SHAPES, INDIVIDUAL BUILDINGS AND GLAZED PASSAGES FORM ONE DYNAMIC COMPLEX.
THE DIVISION OF THE PREMISES RESPONDS TO THE SCALE OF THE SURROUNDING DEVELOPMENT AND THE FUNCTION OF INDIVIDUAL BUILDINGS. ONE
PART IS INTENDED FOR SALES AREAS, THE LARGEST PART IS TAKEN BY A COMMUNITY CENTRE WITH A MULTIPURPOSE HALL. THE THIRD BUILDING IS DESIGNED TO
OPERATE AS A CAFE.
THE AIM OF THE THESIS WAS TO DESIGN A PREMISES THAT WILL SERVE LOCAL RESIDENTS, WILL FIT IN WITH THE CHARACTER OF THE SURROUNDING DEVEL-
OPMENT WITH ITS SCALE AND SHAPE AND AT THE SAME TIME WILL STAND OUT WITH ITS APPEARANCE NOTICEABLY NOT OBSCURED BY SURROUNDING DETACHED
AND SEMIDETACHED FAMILY HOUSES AND WHICH WILL PROUDLY CARRY THE NAME AND PERFORM THE FUNCTION OF THE MULTIFUNCTIONAL CENTRE IN DUBCE.

KEYWORDS
MLADÁ BOLESLAV, POLYFUNCTIONAL CENTER, SALES AREA, COMMUNITY CENTER, CAFE, WOODEN FACADE, PASSAGE
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HODNOCENÍ SOUČASNÉHO STAVU ÚZEMÍ

ZADANÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V MLADÉ BOLESLAVI, PŘESNĚJI V MĚSTSKÉ ČÁSTI
DUBCE. SAMA LOKALITA NEMÁ VĚTŠÍ PŘEVÝŠENÍ. PŘIBLIŽNĚ VE STŘEDU ÚZEMÍ JE MALÝ
TERÉNNÍ ZLOM - VE FORMĚ JAKÉSI KAPSY.
UZEMÍ UMOŽŇUJE KRÁSNÉ VÝHLEDY NA ZALESNĚNÝ SVAH NAD ÚDOLÍM ŘEKY
JIZERY NA ZÁPADNÍ STRANĚ A NA VÝCHODNÍ STRANĚ LESY NA VRCHU CHLUM. PATRNÁ
JE TAKÉ VĚŽ NEDALEKÉHO LETECKÉHO MUZEA, ČI KOMÍN VZDÁLENÉ AUTOMOBILKY
ŠKODA AUTO A.S. .
NA ÚZEMÍ SE VZTAHUJE VÝŠKOVÉ OCHRANNÉ PÁSMO LETIŠTĚ.
PARCELA SOUSEDÍ SE STARÝM ŽIDOVSKÝM HŘBITOVEM, KTERÝ JE UDRŽOVANÝ
SPRÁVCEM.
HISTORICKÉ CENTRUM A SPORTOVIŠTĚ SITUOVANÉ V ROZSÁHLÉM A KRÁSNÉM
PARKU ŠTĚPÁNKA SE NACHÁZÍ V BLÍZKÉ DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI. STEJNĚ TAK
MATEŘSKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA. PŘESTO LOKALITA POSTRÁDÁ NĚKTERÉ PRVKY
OBČANSKÉ VYBAVENOSTI.
V BLÍZKÉM OKOLÍ SE NÁCHAZÍ DVĚ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY.
ÚZEMÍ JE NYNÍ SCELA OPLOCENO. DOPRAVA A PĚŠÍ SYSTÉM ZELENĚ SAMOTNÝ NÁVRH

POPIS NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ


[…]


tepelná ztráta prostupem
Qp = 1 382,7 * 10 = 13 827 W = 13, 827 kW
tepelná ztráta větráním
Qv = 7 100 * 0, 36 * (20-(-15)) = 89, 46 kW
výkon rekuperace (účinnost 75%)
Qrek = 0, 75 * 89, 46 = 67, 095 = 68 kW
výkon kotle (prostup tepla)
QK

p = 13, 827 * 1/3 = 4,609 kW
výkon kotle (větráním)
QK

V = 0, 25 * 89, 46 = 22,37 kW
výkon kotle
QK = QK

p + QK
v = 4,609 + 22,37 = 26, 979 kW = 27 kW

Výkon rekuperace
Qrek = 68 kW
max. průtokový objem - 7 100 m3

-> Atrea Multi Eco 5500 (Ve = 7500 m3/h)

7. ELEKTŘINA
Zásobování objektu elektrickou energií, bude provedeno připojením do vedení NN zřízené v rámci zbudování nově navržené
zástavby. Konkrétní poloha poloha vedení nebyla stanovena.

Zdroje:

[1] dostupné z: http://www.rexcom.cz/31745/privzdusnovaci-ventily/ - podklady od společnosti REXCOM s.r.o.

[2] Podklady od výrobce ATREA s.r.o. - katalogové listy navržených výrobků
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BUDOVA B - SCHÉMA VEDENÍ SÍTÍ TZB
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ČÁST III - STATIKA
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STATIKA - TECHNICKÁ ZPRÁVA

V rámci předběžného statického návrhu je řešena budova B - komunitní centrum, konkrétně předběžný návrh vazníku a ocelového
sloupu.

Podklady:
[1] EN 1991-1 Eurokód 1 - Zatížení konstrukcí
[2] EN 1995-1 Eurokód 5 - Navrhování konstrukcí
[3] Martina eliášová a Zdeněk Sokol, Ocelové konstrukce: příklady
[4] Zdeněk Sokol a František Wald, Ocelové konstrukce: tabulky
[5] Petr Kuklík a Anna Kuklíková, Navrhování dřevěných konstrukcí: příručka k ČSN EN 1995-1

1. POPIS OBJEKTŮ

Jedná se o lokální polyfunkční centrum pro oblast Dubce v Mladé Boleslavi. Komplex se skládá ze tří samostatných objektů.
Budova A - jednopodlažní objekt se dvěmi obchodními plochami, kde každá má svoje zázemí. Nachází se zde jedna technická
místnost, která slouží pro celý objekt.
Budova B - jednopodlažní, částečně podsklepený objekt komunitního centra se zázemím. V podzemním podlaží jsou navrženy
toalety pro návštěvníky, úklidová a technická místnost. Neuvažuje se zde dlouhodobý pobyt osob.
Budova C - jednopodlažní objekt kavárny se zázemím.

2. POPIS NOSNÉ KONSTRUKCE

Nosná konstrukce je navržená jako kombinace dřevěného systému CLT panelů (svislé kce-NOVATOP Solid, vodorovné kce -
NOVATOP Element), ocelových sloupů a dřevěných vazníků. Velké prosklené plochy jsou navrženy jako lehký obvodový plášť(LOP). LOP
je navržen jako strukturální fasáda - systém Schüco FWS 50s.

3. SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Svislé nosné konstrukce jsou v místech zázemí, resp. v místě bez LOP, navržené z dřevěných CLT panelů NOVATOP Solid.
Panely lze vyrobit na míru, v přesných formátech, s vybraným opracováním spojů, s otvory pro okna a dveře a s dalšími individuálními
úpravami. Spojení jednotlivých panelů probíhá podélným přeplátováním.
V místě LOP jsou jako svislá nosná konstrukce navržené obdélníkové ocelové sloupy s proměnlivou výškou. Jednotlivé sloupy
jsou v horní částí spojené s ocelovým průvlakem. Návrh tohoto průvlaku není součástí řešení této diplomové práce. Ve spodní části jsou
sloupy vetknuté do kalichů patek. V části obejktu je navrženo zavětrování pomocí ocelových táhel.

4. VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Konstrukce zastřešení je tvořena systémem NOVATOP Element. Hlavní nosná konstrukce pro tento systém jsou CLT panely
NOVATOP Solid (v prostorách zázemí), resp. vazníky z lepeného lamelového dřeva třídy GL24h (v místech přiznané stropní kce, tedy
budova A- prodejní plochy, budova B- foyer a multif. sál, budova C- prostor kavárny).
Vazníky jsou uloženy na ocelový průvlak a plnou stěnu z CLT panelů. Tato část konstrukce funguje staticky jako prostý nosník
s maximalním rozpětím 18,25m (v budově B). Osová vzdálenost vazníků je na okrajích promnělivá, mimo okraje jsou vazníky osově
vzdáleny 1,85m. Ztužení střešní roviny ocelovými táhly není nutné z hlediska dostatečného ztužení pomocí CLT panelů, resp. systému
NOVATOP Element. Na vazníky jsou přikotveny vaznice z rostlého dřeva trídy C24 pomocí spojů bowa nail. osová vzdálenost vaznic je
1m.

5. VÝPOČET

Pro předběžný statický výpočet byla zvolena budova B - jednotlivé prvky mají v této budově největší rozměry.
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INTERNETOVÉ WEBY:

HTTP://WWW.NOVATOP-SYSTEM.CZ/

HTTP://WWW.FERMACELL.CZ/

HTTP://SCHUECOWORKSPACE.NL/CAD-PAGE/

HTTPS://WWW.SCHUECO.COM/WEB2/COM

HTTP://WWW.VIESSMANN.CZ/

HTTP://STAVBA.TZB-INFO.CZ/

HTTP://WWW.TZB-INFO.CZ/

HTTP://WWW.FASADYATERASY.CZ/