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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční centrum na Dubcích
Jméno autora: Bc Barbora PAGÁČOVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební(FSv)
Katedra/ústav: K 129 – Katedra architektury
Oponent práce: Ing arch Petr Dvořák
Pracoviště oponenta práce: Arpos – studie projekty konzultace

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná diplomová práce splňuje zadání ve všech základních bodech . Menší výhrady jsou dány ne
vždy dostatečným rozsahem dokumentace zvoleného objektu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Výchozím podkladem práce byl předdiplomový projekt polyfunkčního objektu na Dubcích v Mladé Boleslavi
spolu s přilehlou nízkopodlažní obytnou zástavbou. Umístění polyfunkčního objektu v jižní hraně u hlavní
přístupové komunikace je vhodně zvolené. Zároveň centrum vytváří osovou dominantu a uzávěr vnitřního parku
obytné zóny.
Samotný objekt polyfunkčního centra je tvořen třemi samostatnými částmi – budova A – obchodní plochy,
budova B – komunitní centrum, budova C – kavárna. Tyto jednotlivé objekty nepravidelných půdorysů i
samotných hmot jsou mezi sebou odděleny pasážemi s prosklenými pergolami. Objekty vytváří výslednou formu
adekvátní zadaným požadavkům i účelu v řešené lokalitě. Připomínkou je méně výrazné až nedotažené řešení
hmot a fasád objektů zvláště v návrhu zadních částí budov.
Podobně pasáže mezi budovami i přes jejich letní využití a rozptylové plochy jednotlivých budov jsou částečně
předimenzované ve směřování, které by napovídalo dalšímu pokračování urbanistického celku oproti jen vzadu
navrženým parkovištím.
Dále lze připomenout ne úplně vhodné mimoosové umístění protějších místních komunikací na křižovatce u
budovy obchodů.
Možnosti parkování kolem polyfunkčního centra jsou nedostatečné i vzhledem k tomu, že v blízkosti tohoto
nového urbanistického bytového celku není dostatečná obchodní vybavenost.
Přesto celkově je urbanistické a hmotové řešení polyfunkčního centra jinak vyhovující jak po stránce analýzy
konceptu, tak i výsledné formy.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Polyfunkční centrum osově navazuje na osovou komunikaci vedoucí parkem obytné zástavby.
Z veřejného náměstíčka jsou vstupy do objektů jak obchodů a kavárny, tak i v diplomu řešeného objektu
komunitního centra.
Objekt komunitního centra je umístěn uprostřed sousedních částí centra.
Dispoziční a prostorové řešení je přehledné - sestávající ze samotného sálu s předsálím a přilehlou částí
technického a sociálního zázemí s WC a kotelnou v suterénu.
Připomínkovat lze jen pravděpodobně malé denní osvětlení sálu a možná scházející výtah k WC v suterénu.
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 Ne úplně vhodné pro interiér sálu se jeví dveře do úklidové komory a denní místnosti. Taktéž rohový nástup přes
zádveří do haly se zdá půdorysně poněkud problematickým a prostorově nedotaženým.
Provozně je škoda, že objekt není stavebně propojen se sousední kavárnou (propojení je jen venkovní krytou
pasáží), protože možnost občerstvení tak bude scházet.
Sousední objekty obchodů a kavárny jsou přehledně řešeny s odpovídajícími prostorami pro veřejnost a
připojenými technickými a sociálními zázemími.
U obou objektů by bylo vhodné volit větší technické místnosti – kotelny – vzhledem k akumulačním nádržím
vyhřívané vody.
Provozní a prostorové řešení je celkově jinak velmi dobře řešené a je náležitě dokumentováno příslušnými
vizualizacemi, pohledy, řezy a interiérem (s variantami využití sálu komunitního centra). V rámci interiéru schází
vizualizace sálu nebo předsálí s určením barevností i materiálů povrchů.
Provozní řešení a kvalitu prostorových vazeb lze celkově přes uvedené připomínky hodnotit velmi dobře.

Kvalita technického řešení B velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Objekty polyfunkčního centra (tj. všechny tři samostatné objekty) jsou navržené jako dřevostavby z panelů CLT
(firmy Novatop) v kombinaci s ocelovými sloupy v místě prosklení.
Tento systém je dokumentován ve stavební části půdorysem, řezem a detailem budovy B – komunitním
centrem. Navržený konstrukčním systém by měl být dokumetovaný i podélným řezem společenským sálem, aby
bylo zdokumentováno i uchycení vazníků na panelech CLT (- otázka podložení podkladku a případně zesílení
panelů sloupkem v místě položení vazníků na CLT stěnu). V detailu položení vazníků na ocelovou konstrukci (a
případně i na stěnu CLT panelů) by bylo vhodné naznačit uchycení těchto vazníků pomocí ocelových patic nebo
alespoň prošroubování.
Dokumentaci stavební části lze vytknout málo stavebních detailů dřevostavby z LTC panelů, která je sice
nápaditě zvolená, ale v detailech odlišná od klasických stavebních konstrukcí.
V konstrukčním detailu (Řez EE´) pojistná difuzní fólie Dorken není pro odtok dešťové vody vyvedena ven z
objektu (krytina skládaná z prken Thermowood toto dvojité jištění přímo požaduje).
Technické řešení komunitního centra je dále dokumentováno průvodní a souhrnnou technickou zprávou,
statickou částí, konceptem požárního řešení a částí TZB (základní trasy vedení a výpočtem tepelných
charakteristik).
Celkově navržené technické řešení i přes připomínky potvrzuje stavební technickou schopnost diplomantky řešit
technické a stavební problémy navržené atypické stavby.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Úplnost a srozumitelnost závěrečné diplomové práce včetně grafické úrovně lze hodnotit jako velmi dobrou.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student

zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Úroveň zpracované závěrečné diplomové práce lze hodnotit jako velmi dobrou. Zvláště lze kladně hodnotit
rozhodnutí diplomantky řešit budovy polyfunkčního centra jako dřevostavby. Diplomantka zvládla textové a
výkresové části projektu a přes vyslovené připomínky je projekt srozumitelný a odpovídající požadavkům na
diplomovou práci.

Doplňující otázky k obhajobě lze položit tyto:

1) Vysvětlete výrobní postupy prken Thermowood a panelů CLT včetně požárních vlastností.
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2) Podrobněji vysvětlete dopravní systém a parkování kolem polyfunkčního centra.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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